BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    Số:           /BGTVT-KHCN
V/v: phối hợp chia sẻ thông tin, dữ
liệu và bảo đảm TTATGT trên các
tuyến đường bộ cao tốc.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Các Ban QLDA: Thăng Long, 2, 6, 7, 85, Hồ Chí Minh;
- Sở Giao thông vận tải Ninh Bình;
- Công ty TNHH Đầu tư đường cao tốc Nha Trang – Cam Lâm;

- Công ty cổ phần cao tốc Cam Lâm – Vĩnh Hảo;
- Công ty cổ phần đầu tư Phúc Thành Hưng.

Bộ Giao thông vận tải nhận được văn bản số 2817/BCA-C08 ngày 17

tháng 8 năm 2021 của Bộ Công an về việc đề nghị phối hợp chia sẻ thông tin, dữ
liệu và bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên các tuyến đường bộ cao tốc.

 Để đảm bảo việc tích hợp, chia sẻ thông tin, dữ liệu từ các Trung tâm
quản lý điều hành giao thông của các tuyến cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai
đoạn 1,  phục vụ công tác giám sát, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông của Bộ
Công an, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, rà soát
các yêu cầu kỹ thuật của Hệ thống giám sát, xử lý vi phạm về trật tự, an toàn giao
thông tại Tiêu chuẩn cơ sở TCCS-AN69: 2020 ban hành kèm theo Thông tư số
75/2020/TT-BCA ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Công an để xem
xét, áp dụng khi triển khai các hệ thống giao thông thông minh ITS trong các dự
án thành phần của dự án đầu tư cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 1.

Bộ Giao thông vận tải yêu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông;
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn;
- Thứ trưởng Nguyễn Duy Lâm;
- Thứ trưởng Nguyễn Xuân Sang;
- Lưu VT, KHCN (3).

 KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

10774 14 10